Постановление

Об установлении размера платы
за предоставление сведений,
содержащихся в информационной
системе обеспечения
градостроительной деятельности,
на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»:
1. Установить плату в 2016 году:
1.1. За предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее – ИСОГД), в размере 1 000 рублей.
Под сведениями, содержащимися в одном разделе ИСОГД, понимаются сведения, содержащиеся в карточках регистрации сведений ИСОГД одного раздела ИСОГД.
1.2. За представление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД, в размере 100 рублей.
Порядок взимания платы осуществляется в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе градостроительной деятельности».
2. Оплата за предоставление сведений и копий документов, содержащихся в      ИСОГД, осуществляется по реквизитам согласно приложению, через банк или иную кредитную организацию путем наличного или безналичного расчета и направляется в бюджет города Когалыма (местный бюджет).
 Внесение платы подтверждается копией платежного поручения с отметкой банка или квитанцией установленной формы.
3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма (В.С.Лаишевцев) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете
«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Когалыма Р.Я. Ярема.

Глава города Когалыма                                                                    Н.Н. Пальчиков

Согласовано:
Директор МКУ УДОМС                                       М.В.Владыкина
[bookmark: _GoBack]Председатель комитета финансов                        М.Г.Рыбачок
Начальник УЭ					    Е.Г.Загорская
Нач.-к ЮУ					    А.В.Косолапов
Начальник ОО ЮУ				    Д.А.Дидур
Нач-к отд. ар.					    В.С.Лаишевцев
Подготовлено:
спец.-эксперт ОАиГ				    Е.В. Егорова

Разослать: Р.Я.Ярема, ОАиГ, ЮУ, УЭ, МКУ «УОДОМС», прокуратура, печатное издание,  Сабуров, отдел делопроизводства.

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Реквизиты
перечисления платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности, в доход бюджета

Получатель:
УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(Администрация города Когалыма)
л/сч 04873030500
ИНН 8608000104 КПП 860801001
Р/сч. 40101810900000010001
Банк получателя:
РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск
БИК 047162000
КБК 05011301994040000130 – код бюджетной классификации обязательно   указывается в специально предназначенном поле платежного поручения.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту Постановления об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе градостроительной деятельности, на 2016 год (далее – Постановление)

1.  Сведения о влиянии предлагаемых решений на достижение целей муниципальной программы города Когалыма.
Данный проект Постановления на достижение целей муниципальных программ города Когалыма не влияет.

2. Сведения о вероятном увеличении (уменьшении) доходов бюджета города (расчеты в денежном выражении, тыс. рублей).
Увеличение доходов бюджета города с учетом от планируемого количества фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД (Кр=50) и копий одного документа (Кд=50), содержащегося в ИСОГД на 2016 год составит - 55,0 тыс.руб.
Доход = Пд х Кд+ Пр х Кр;
Доход = 100 х 50 + 1000 х 50 = 55 000 руб.
Где: Пд = 100 руб. -  расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД;
 Пр = 1000 руб. - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД.
 В качестве расчетных размеров платы приняты максимальные размеры платы согласно Приказа Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности».

3. Сведения о вероятном увеличении (уменьшении) расходов бюджета города с указанием источников финансового обеспечения за счет средств соответствующего бюджета (расчеты в денежном выражении, тыс. рублей).
Данный проект Постановления увеличения (уменьшения) расходов бюджета города не влечет, т.е. в связи с установлением размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе градостроительной деятельности на расходы сопровождения компьютерных программ и заработной платы специалистов, не увеличиваются.

4; 5 Сведения о вероятных доходах и (или) расходах юридических лиц, индивидуальных предпринимателей; Сведения о вероятных доходах и (или) расходах физических лиц.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется на платной основе в соответствии с Приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности». В качестве расчетных размеров платы приняты максимальные размеры платы согласно пункту 6 вышеуказанного Приказа:
1000 рублей - за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД;
100 рублей - за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД.
Размеры платы приняты в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности».
Бесплатно сведения, содержащиеся в информационной системе, предоставляются по запросам органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций (органов) по учету объектов недвижимого имущества, учету государственного и муниципального имущества, а в случаях, предусмотренных федеральными законами, по запросам физических и юридических лиц.

5. Сведения о социально-экономических последствиях решений, предлагаемых к принятию проектом муниципального правового акта.
Принятие данного Постановления положительно воздействует на состояние доходной части бюджета города Когалыма, что в дальнейшем позволит дополнительно направлять средства бюджета города на реализацию полномочий муниципального образования.

Начальник ОАиГ  			 	                      В.С.Лаишевцев

Специалист-эксперт ОАиГ
Е.В. Егорова
93825